
4250A6"563102 

or 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
15. о-!. МЫ 3 ? 

О выделении специальных мест для 
размещения печатных агитационных 
материалов на территории муниципального 
образования город Тула 

На основании предложений территориальных избирательных комиссий 
районов муниципального образования город Тула, руководствуясь статьей 54 
Федерального закона от i 2 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», на основании Устава муниципального образования город Тула, 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Выделить на территории каждого избирательного участка 
муниципального образования город Тула специальные места для размещения 
печатных агитационных материалов на период проведения предвыборной 
агитации по выборам Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года 
(приложение). 

2. Начальникам главных управлений администрации города Тулы по 
территориальным округам оборудовать специальные места для размещения 
печатных агитационных материалов и содержать их в надлежащем 
состоянии. 

3. Рекомендовать УМВД России по городу Туле предпринимать меры 
по пресечению противоправной агитационной деятельности. 

4. Опубликовать постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула (http://wvvv.npacity.tula.ru) в сети 
Интернет и разместить на официад^ТОм .раитс^^нщистрации города Тулы в 
сети Интернет. 

5. Постановление вступа 

Глава администрации 
города Тулы 

_( С 

ния. 

Е.В. Авилов 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от /Г QS 2018 № 3? 

СПИСОК 
специальных мест для размещения печатных агитационных материалов 

на территории каждого избирательного участка муниципального образования 
город Тула на период проведения предвыборной агитации по выборам 

Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года 

Ленинский район 

Адрес избирательного участка № 
избират 
ельного 
участка 

Места размещения печатных 
агитационных материалов 

п. Ленинский, ул. Гагарина, д.9, 
МБУК «Культурно-спортивный 
комплекс» 

1501 Информационный стенд -
п. Ленинский, конечная остановка 
маршрута № 161 

п. Ленинский, ул, Гагарина, д. J1, 
МБОУ «Центр образования № 
46» (МОБУ «Ленинская средняя 
общеобразовательная школа №2 
имени А.В.Чихирева») 

1502 Информационный стенд -
п.Ленинский, конечная остановка 
маршрута № 161 

п.Ленинский, ул.Ленина, д, 1, 
МБУК «Киноконцертный зал 
«Орион» 

1503 Информационный стенд -
п.Ленинский, вход в рынок 

п. Ленинский, ул. 
Механизаторов, д.Юв, МАУ 
«Спортивные объекты» 

1504 Информационный стенд - Магазин 
ИП Митрахов, п. Ленинский, ул. 
Механизаторов, д. 12а 

п. Ленинский, ул. Центральная, 
д. 1-а, МБОУ «Центр 
образования № 46» (МОБУ 
«Ленинская средняя 
общеобразовательная школа № 1 
имени П.С. Борисова») 

1505 Информационный"стенд -
п. Ленинский, вход в рынок 

п. Барсуки, ул. Пушкина, д. 1, 
МБОУ «Центр образования 
К«13» (МОБУ «Барсуковская 
средняя общеобразовательная 
школа имени Е.Н. Волкова») 

1506 Информационный стенд - остановка 
пос. Барсуки 

п. Барсуки, ул. Советская, д.16-а, 
МКУК «Культурно - досуговый 
центр п. Барсуки» 

1507 Информационный стенд - остановка 
пос. Барсуки 

п. Плеханово, ул. Ленина, д.45, 1508 Информационный стенд 

http://wvvv.npacity.tula.ru


МБОУ «Центр образования 
№28» (МОБУ «Плехановская 
средняя общеобразовательная " 
школа № 17») 

п.Плеханово. ул. Ленина, д.41-г, ИП 
«Чумакова» 

• 1 

п. Плеханово, ул. Заводская, 
д. 16, отдел по работе с 
территорией «Плеханово» 
главного управления 
администрации города Тулы по 
Зареченскому территориальному 
округу 

1509 Информационный стенд -
п.Плеханово, ул. Гагарина, д.37, 
около магазина № 5 

п. Плеханово, ул. Свердлова, д. 
55, МБОУ «Центр образования 
№ 56» (МБОУ «Плехановская 
начальная общеобразовательная 
школа») • 

1510 Информационный стенд -
п.Плеханово. ул. Свердлова, д.55 . 
возле МБОУ «Центр образования № 
56» (МОБУ «Плехановская 
начальная общеобразовательная 
школа») 

и. Плеханово, ул. Заводская, —. 
д. 19, МБОУ «Центр образования 
№ 56» (МОБУ «Плехановская 
средняя общеобразовательная 
школа № !») ' 

— 1511 — Информационный стенд - ' _ 
п.Плеханово, ул. Заводская, д. 17-а, 
Культурно-досуговый центр 

п. Плеханово, ул. Заводская, 
д. 19, МБОУ «Центр образования 
№ 56» (МОБУ «Плехановская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1») 

1512 Информационный стенд -
п.Плеханово, ул. Заводская, д. 17-а, 
Культурно-досуговый центр 

п. Прилепы, ул. Буденного, д.7, 
МБОУ «Центр образования № 
48» (МОБУ «Прилепская 
средняя общеобразовательная • 
школа») 

1513 Информационный стенд -
п.Прилепы, магазин ЧП 
«Манекина»; 
магазин № 10 

с.Лутовиново. д.2. 
ГУЗ «Лутовнновский 
фельдшерско-акушерский 
ПУНКТ» 

1514 Информационный стенд -
с.Лутовиново, магазин ЧП 
«Соловьев» 

п. Сергиевский, ул. Центральная, 
д. 18, МКУКДО «Филиал 
Прилепский отдел 
«Сергиевский» 

1515 Информационный стенд -
п.Сергиевский, магазин ЧП 
«Стаханов»; 
магазин ЧП «Задонский»; 

д. Нижние Присады ' 
д. Крутое, д. 6-а, МКУКДО 
«Филиал Прилепский отдел 
«Крутенскнй» 

1516 Информационный стенд - д.Крутое, 
магазин ЧП «Махмудов» 

Д. Старое Басово. д.38а, 
МКУКДО «Филиал Прилепский 

1517 Информационный стенд - д. Старое 
Басово 

отдел «Старобасовский» 
п'.Ильинка, ул.Центральная, 
д. 19а, МКУКДО «Филиал 
Прилепский отдел «Ильинский» 

1518 Информационный стенд - п.Ильинка, 
магазин ИП «Ромашкин»; 
магазин ИП «Драйвер» 

п. Петелино, ул. Парковая, д.4. 
МБОУ «Центр образования № 
47» (МОБУ «Петелинская 
средняя общеобразовательная 
школа») 

1519 Информационный стенд -
п.Петелино, магазин «Здоровье» 
магазин ИП «Карякиной» 
д. Большая Еловая 

с. Осиновая Гора, микрорайон 
Левобережный, 1-й Восточный 
проезд д. 9. управляющая 
компания ООО «СпецСтрой» 

1520 Информационный стенд -
с.Осиновая Гора, здание УК ООО 
«СпецСтрой», мкр. Левобережный, 
1-й Восточный проезд д. 9, 
с.Осиновая Гора, магазин 

п. Иншинский, д. 34. отдел по 
работе с территорией 
«Иншинское» главного 
управления администрации 
города Тулы по Привокзальному 
территориальному округу 

1521 Информационный стенд - п. 
Иншинский, при въезде в поселок, 
д. Юрьево д.18 
д. Нижняя Китаевка- у колодца 

п. Рассвет, д. 35, МБУК 
«Культурно-досуговое 
объединение» 

1522 Информационный стенд - п.Рассвет -
общественный центр . 

п. Иншинский, д. 22, МБУК 
«Культурно-досуговое 
объединение» 

1523 Информационный стенд - при въезде 
в п.Иншинский 
-мкр. 12лет Октября . 

с. Зайцево, ул. Школьная, д.12, 
МБОУ «Центр образования № 52 
им.В.В.Лапина» (МБОУ 
«Зайцвская ООШ») 

1524 Информационный стенд - с.Зайцево 
- магазин 

с. Зайиево. ул. Новая, д. 1. МБУК 
«Культурно-досуговое 
объединение» 

1525 Информационный стенд - с.Зайцево 
- магазин 

п. Южный, д. 14. ГУЗ 
«Амбулатория п.Рассвет» 
(Кураковскнй фельдшерско-
акушерский пункт) 

1526 Информационный стенд - п.Южный 
- отделение ФГУЛ «Почта России» 

п. Рассвет, д. 44. МБОУ «Центр 
образования № 52 
им.В.В.Лапина» (МБОУ 
«Рассветовская СОШ 
им.В.В.Лапина») 

1527 Информационный стенд - п.Рассвет -
общественный центр 
п. Рассвет (Ударник) - магазин 
п. Новый - магазин 

п. Рассвет, д.38. 
ГУЗ «Амбулатория п.Рассвет» 

1528 Информационный стенд - д.Нижнес 
Елькино - у колодца 
д. Судаково - торговый павильон 

п. Молодежный, ул. 1529 Информационный стенд -



Центральная, д.Ю. МБОУ 
«Центр образования №54» 
(здание ОУ № 1) 

п.Молодежный, ул. Центральная, 
д.22 - магазин 
д. Медвенка, мкр. Водный" 
д. Мыза 
д. Барыбинка 

п. Торхово, ул. Центральная, 
д.22, МБОУ «Центр образования 
№ 54» (здание ОУ № 2) 

1530 Информационный стенд 
- п.Торхово. ул. Центральная, 
- ул. Молодежная магазин ИП 
«Яновская» 

п. Обмдимо, ул. Школьная, д.З, 
МБОУ «Центр образования № 
57» (МОБУ «Обидимская 
средняя общеобразовательная 
школа») 

1531 Информационный стенд -
п.Обидимо, пл. Комсомольская, 
конечная остановка маршрута № 162 

п. Обндимо. ул. Школьная, д.З, 
МБОУ «Центр образования № 
57» (МОБУ «Обидимская 
средняя общеобразовательная 
школа») 

1532 Информационный стенд -
п.Обидимо, пл. Комсомольская, 
конечная остановка маршрута № 162 

п. Рождественский, ул. 
Московская, д. 18, МБОУ «Центр 
образования № 49» (МОБУ 
«Рождественская средняя 
общеобразовательная школа») 

1533 Информационный стенд -
П.Рождественский - напротив здания 
главного управления администрации 
города Тулы по Зареченскому 
территориальному округу по работе 
с территорией «Рождественское», ул. 
40 лет Октября, д. 1 

п. Рождественским, ул. 
Московская, д. 18, МБОУ «Центр 
образования № 49» (МОБУ 
«Рождественская средняя 
общеобразовательная школа») 

1534 Информационный стенд - j 
п.Рождественский - здание главного 
управления администрации города 
Тулы по Зареченскому 
территориальному округу по работе 
с территорией «Рождественское», ул. 
40 лет Октября, д. 1 

с. Архангельское, ул. 
Промышленная, д.2. МБУК 
«КДО филиал «Богучаровский» 
отдел Архангельский 

1535 Информационный стенд -
с.Архангельское, ул. Центральная, 
остановочный павильон 

п. Октябрьский, д.113, МБУК 
«КДО филиал «Богучаровский» 

1536 Информационный стенд -
п.Октябрьский 

с. Слободка, клуб ФГУ «ЦВС . 
«Слободка» 

1537 Информационный стенд -
с.Слободка: 
магазин «У Елочки» ИП Борисова; 
остановочный павильон 

д.Ямны.дЛа, МБОУ «Центр 
образования № 53 имени 
Л.Н.Толстого» (МБОУ 

1538 Информационный стенд -
с.Маслово, магазин «СтройМакс» 
д. Ямны, магазин 

«Иншинская СОШ им. 
Л.М.Толстого») 
с. Федоровка, ул. Станционная 
д.7а, МБУК «Культурно-
досуговое объединение» 

1539 Информационный стенд -
с.Федоровка: 
- магазин ЧП «Дмитриевский» 
- магазин Ленинского РАЙПО 

с. Алешня, ул. Центральная, 
д.35, МБУК «Культурно- . 
досуговое объединение», 
(Алешинский Дом культуры) 

1540 

t 

Информационный стенд - с.Алешня, 
магазин РАПО 

в/г Берники, д.1 .кв.1 1541 Информационный стенд - в/г 
Берники,отделение связи 

д. Коптево, д.75, МБУК 
«Кул ьту рн о-досуго вое 
объединение» 

1542 Инфорхмацнонный стенд - д.Коптево, 
магазин РАПО 

с.Хрущево, ул.Совхозная, д.1, 
СПК «Приупские зори» 

1543 Информационный стенд -
с.Хрущево, СПК «Приупские зори», 
ул. Совхозная, д. 1 

с. Хрущево, ул. Центральная, д. 
142, ЦО №55 имени А.И. 
Миронова (МОБУ «Хрущевская 
средняя общеобразовательная 
школа имени А.И. Миронова «) 

1544 Информационный стенд -
с.Хрущево, магазин «Изюминка» 
ИП Васин А.В., ул. Центральная, д. 
144 

д.Барсуки, ул.Клубная. д. 15, 
ГУЗ «Барсуковский 
фельдшерско-акушерский 
пункт» 

1545 Информационный стенд - д.Барсуки, 
ул.Октябрьская, д.84, МБУК «КДО 
филиал «Барсуковский» отдел 
«Хрущевский» •. 

д. Морозовка, ул. Центральная, 
д. 9, отдел по работе с 
территорией «Шатское» 
главного управления 
администрации города Тулы по 
Пролетарскому 
территориальному округу 

1546 Информационный стенд -
д.Морозовка, ул. Центральная, д.9 

д. Морозовка, ул. Центральная, 
д. 9, отдел по работе с 
территорией «Шатское» 
главного управления 
администрации города Тулы по 
Пролетарскому 
территориальному округу 

1547 Информационный стенд -
д.Морозовка, ул. Центральная, д.9 

п. Шатск, ул. Садовая, д.1-а, 
МБУК «КДО филиал 
«Шатский» 

1548 Информационный стенд - п. Шатск, 
ул. Садовая, д. 1а, МБУК «КДО 
филиал «Шатский») 



Зареченский район 

Адрес избирательного участка № 
избират 
ельного 
участка 

Места размещенияшечагных 
агитационных материалов 

г. Тула, ул. Набережная Дрейера, 
д. 33, МКОУ «Межшкольный 
учебный комбинат города Тулы» 

2101 Информационный стенд - на 
ограждении здания ГПОУ ТО 
«Тульский социальный техникум», 
г.Тула, ул. Заварная, д.11 

г. Тула, ул. Галкина, д. ) 4, 
МБОУ лицей № 2 имени Бориса 
Анатольевича Слободскова 

2102 Информационный стенд - на 
ограждении, г.Тула, ул. Октябрьская, 
д. 15 

г. Тула, ул. Октябрьская, д.'41, 
МБО ДО «Центр внешкольной 
работы» 

2103 Информационный стенд - на 
ограждении. г.Тула, ул. Октябрьская, 
д. 15 

г. Тула, ул. Галкина, д. 29, 
МБОУ «Центр'образования №2» 
(МБОУСОШ № 1) * 

2104 
• 2105 

2106 
2107 

Информационный стенд - г.Тула, 
ул.Октябрьская, д. 97 со стороны 
проезда Максимовский 

г. Тула, ул. Максимовского, д. 2, 
МБОУ «Центр образования №7» 
(МБОУСОШ №71) 

2108 
2109 
2110 

Информационный стенд - на фасаде 
здания отдела вневедомственной 
охраны Зареченского района г. 
Тулы, г.Тула, ул.Максимовского, д. 
3 

г. Тула, поселок Хомяково, ул. 
Березовская, д. 2, МУК «Дом 
культуры поселок Хомяково» 

2111 Информационный стенд - на фасаде 
здания, г.Тула, пос. Хомяково, 
ул.Хомяковская, д. 8-а 

г. Тула, поселок Горелки, ул. 
Макаренко, д. 31, МБОУ «Центр 
образования №5» (МКОУСОШ 
№43) 

2112 
2113 

Информационный стенд - в 
витринах минимаркета «Рассвет», 
г.Тула, Московское шоссе, д. 2-е 

г. Тула, поселок Октябрьский, 
18-й проезд, д. 2, МБОУ «Центр 
образования №5» (МБОУСОШ 
№48) 

2)14 
2115 

Информационный стенд - на 
ограждении магазина «Овощи-
фрукты», пос. Октябрьский. 
ул.Карпова, д. 70-а 

г. Тула. ул. Октябрьская, д. 201-
а. 
МОУ ДОД «Зареченская школа 
искусств» 

2116 Информационный стенд - на 
ограждении филиала ГУ ТО 
«Тульские парки» «Комсомольский 
парк культуры и отдыха», у 
остановки «Комсомольский парк» 

г. Тула, ул. Октябрьская, д. 199, 
МБОУ «Центр'образования №5» 
(МБОУСОШ №52) 

2117 
2118 
2119 

Информационный стенд - на 
ограждении филиала ГУ ТО ( 

«Тульские парки» «Комсомольский 
парк культуры и отдыха», у 
остановки «Комсомольский парк» 

г. Тула. ул. Герцена, д. 50. 
МБОУ «Центр образования 
№3!» (МБОУСОШ № 53) 

2120 
2121 
2122 

Информационный стенд - на фасаде 
здания магазина «Элен», г.Тула, 
М.Горького. 11 

г. Тула, ул. Пузакова, д. 12-а. 
МБОУ «Центр образования 
№31» (МБОУСОШ №28) 

2123 
2124 
2125 

Информационный стенд - на 
ограждении подстанции № 3 МУЗ 
«Скорая медицинская помощь 
г.Тулы». г.Тула, ул. Герцена. 50-а 

г. Тула. ул. Максима Горького, д. 
41, МБОУ «Центр образования 
№10» (МБОУСОШ № 55 корп. 
I) 

2126 
2127 
2J28 

Информационный стенд - на 
ограждении ресторана «Левада», 
г.Тула, ул.Пузакова. д. 46-а 

г. Тула. ул. Максима Горького, д. 
41. МБОУ «Центр образования 
№10» (МБОУСОШ № 55 корп. 
2) 

2129 
2130 
2131 

Информационный стенд - на фасаде 
магазина «Пиво», г.Тула, 
ул.М. Горького, 
37-а 

г. Тула, ул. Максима Горького. 
д. 20, МУК «Тульская 
библиотечная система» 
библиотека-филиал № 20 имени 
А.С.Пушкина 

2132 
2133 

Информационный стенд - на фасаде 
здания Торгового Центра «Дружба». 
г.Тула, ул. М. Горького, 35-а 

г. Тула, ул. Литейная, д. 25. 
МБОУ «Центр образования 
№12» (МБОУСОШ № 10)-

2134 
2135 
2136 
2137 

Информационный стенд - на 
ограждении здания МБОУ «Центр • 
образования №12» (МБОУСОШ 
№10) со стороны ул. Арсенальная 

г. Тула, ул. Набережная Дрейера, 
д. 33, МОУ ДОД 
«Специализированная детско-
юношеская спортивная школа 
Олимпийского резерва» 

2138 Информационный стенд-на 
ограждении автостоянки, со стороны 
ул. Курковой, г.Тула, ул. Курковая, . 
д- 9 

Привокзальный район 

Адрес избирательного участка № 
избират 
ельного 
участка 

Места размещения печатных 
агитационных материалов 

г. Тула. Косая Гора, ул.Гагарина. 
д. 3, МБОУ «Центр образования 
№ 6» (МБОУСОШ № 65) 

2201 Информационный стенд - г. Тула. 
Косая Гора, ул. М.Горького,д. 13 
магазин «Дикси» 

г.Тула, Косая Гора, ул.Пушкина, 
д. 24. ГУЗ «Тульская областная 
бальнеологическая лечебница 
имени Я.С. Стечкина» 

2202 Информационный стенд - г. Тула, 
Косая Гора, ул. Октябрьская, д. 8а, 
ФГУП «Почта России» 

г.Тула. Косая Гора, ул.Гагарина, 2203 Информационный стенд - г. Тула, 



д.2, МУК «Дом культуры 
'«Косогореи» "И| • • -

Косая Гора, ул. М.Горького,д. 13 
магазин «Дикси» _ „ 

г. Тула, Косая Гора, ул.Пушкина, 
д. 19, здание главного 
управления администрации г. 
Тулы по Привокзальному 
территориальному округу 

2204 Информационный стенд - г. Тула, 
Косая Гора, ул. Октябрьская, д. 8а, 
ФГУП Почта России 

г. Тула, Косая Гора, ул.Гагарина, 
д.2, МУК «Дом культуры 
«Косогорец». 

2205 Информационный стенд - г. Тула, 
Косая Гора, ул. М.Горького,д. 13 
магазин «Дикси» 

г. Тула, Косая Гора. 
ул.М.Горького, д. 40. МБОУ 
«Центр образования № 6» 
(МБОУСОШ № 66) 

2206 Информационный стенд - г. Тула, 
Косая Гора, ул.М.Горького, д. 44, 
«Мини-маркет» 
г. Тула, Косая Гора, ул.М.Горького, 
д. 46, магазин «Промтовары» 

г. Тула, Косая Гора. 
ул.М.Горького, д. 40. МБОУ 
«Центр образования № 6» 
(МБОУСОШ №66) 

2207 Информационный стенд - г. Тула, 
Косая Гора, ул.М.Горького, д. 44 
«Мини-маркет» 
г. Тула, Косая Гора, ул.М.Горького, 
д. 46, магазин «Промтовары» 

г. Тула, Косая Гора, ул.Гагарина, 
д. 1. МОУ ДОД «Детская школа 
искусств № 4» 

2208 Информационный стенд - г. Тула, 
Косая Гора, ул. Гагарина, д.15а, 
стадион ДЮСШ «Арсенал» 

г. Тула, Калужское шоссе, д. 9, 
ФКУЗ «Медико-санитарная 
часть МВД РФ по ТО» 

2209 Информационный стенд - г. Тула, 
Калужское шоссе, д. 1, магазин 
«Бытовая химия» 
г. Тула, Калужское шоссе, д.З, 
магазин «Ривьера» 

г. Тула. ул. Генерала Маргелова, 
д. 5а. Торговый центр 
«Мегастрой» 

2210 Информационный стенд - г. Тула, 
ул. Генерала Маргелова, д.9, магазин 
«Пятерочка» 

г. Тула. ул. Карбышева, д. 20а, 
МБУК КДО филиал отдел клуб 
«Михалкове» 

2211 Информационный стенд - г. Тула, 
Михалково, ул.Колхозная, д. 146, 
1-й Лихвинский проезд, 
д. 36. ФГУП «Почта России» 

г. Тула. ул. Сурикова, д. 5. 
МБОУ «Центр образования № 9» 
(МБОУСОШ №41) 

2212 Информационный стенд - г. Тула, 
ул. Макаренко, д. 17, ООО «Магазин 
95» 
г. Тула, ул. Макаренко, д. 11 ,корл. 1, 
ТЦ «Аврора» 

г. Тула. ул. Седова, д. 35-в, 
МБОУ «Центр образования № 
32» (МБОУСОШ № 19) 

2213 Информационный стенд - г. Тула, 
ул. Седова, д.35, ООО «Продукты», 
магазин «Апрель» 

г. Тула, ул. Оружейная, д. 46-а, 
МБОУ. «Центр образования № 9» 
(МБОУСОШ № 7) 

2214 

V 

Информационный стенд - г. Тула, 
ул. 9 Мая ООО ПХ «Лазаревское» 
г. Тула, ул. 9 Мая, д.9, ООО 
«Игрушка» 

г. Тула, ул. Оружейная, д. 46-а. 
МБОУ «Центр образования № 9» 
(МБОУСОШ № 7) 

2215 Информационный стенд - г. Тула, 
ул.Оружейная, д. 25, ООО 
«Фармация» 

г. Тула, ул. Оружейная, д. 46-а, 
МБОУ «Центр образования № 9» 
(МБОУСОШ №7) 

2216 Информационный стенд - г. Тула, 
ул. Ползунова, д. 96, ООО 
«Прогресс» 
г. Тула, ул.Оружейная, д. 50. ИП 
Гусева, магазин «Мяско» 

г. Тула, ул. Сурикова д. 5. 
МБОУ «Центр образования № 9» 
(МБОУСОШ №41) 

2217 Информационный стенд - г. Тула, 
ул. Ползунова, д. 12. аптека 
«Лскарефф» 
г. Тула. ул. Ползунова, д. 12, 
магазин продуктов ООО «Фортуна» 

г. Тула, ул. Сурикова д. 5, 
МБОУ «Центр образования № 9» 
(МБОУСОШ №41) 

2218 Информационный стенд-г. Тула, 
ул.Макаренко, д.9-б, магазин 
«Пятерочка» 

г. Тула, ул. Седова д. 35-в, 
МБОУ «Центр образования 
№32» (МБОУСОШ № 19) 

2219 Информационный стенд-
г. Тула, ул.Седова, д. 47, ФГУП 
«Почта России» 
г. Тула, ул.Макаренко, д.Ю, ИГ1 
Евсеева «Аптека» 

г. Тула, Одоевское шоссе, д. 50, 
филиал ОАО «РЖД» МЖД 
Московский учебный центр 
профессиональных 
квалификаций 

2220 Информационный стенд - г. Тула, 
ул. Болотова, д.61, ООО «Прогресс» 
г. Тула, ул. Болотова, д.69, салон 
бытовых услуг «Березёнь» 

г. Тула, ул. Седова д. 35-в, 
МБОУ «Центр образования № 
32» (МБОУСОШ №19) 

2221 Информационный стенд - г. Тула, 
ул.Болдина, д.98, ТЦ «Магистраль» 

г. Тула, ул. Серебровская д. 32. 
МБОУ «Центр образования № 
32» (МБОУСОШ № 13 имени 
И.В.Болдина) 

2222 Информационный стенд - г. Тула, 
ул.Болдина, д.98, ТЦ «Магистраль» 

г. Тула, ул. Серебровская д. 32, 
МБОУ «Центр образования № 
32» (МБОУСОШ № 13 имени 
И.В.Болдина) 

2223 Информационный стенд - г. Тула, 
ул.Болдина, д.98, ТЦ «Магистраль» 

г. Тула. ул. Привокзальная, д. 
25, АО «ТУЛАЖЕПДОРМАШ» 

2224 Информационный стенд - г. Тула, 
ул. Болотова, д.61, ООО «Прогресс» 
г. Тула, ул. Болотова, д.69, салон 
бытовых услуг «Березень» 

г. Тула, Одоевское шоссе, д. 25, 2225 Информационный стенд - г. Тула. 



J O  

МБУ «Молодежный центр 
«Родина» 

Одоевское шоссе, д.ЗО, магазин 
«Мотоблоки» 

г. Тула. Павшинский мост, д. 3, 
ОАО Тульская обувная фабрика 
«ЗАРЯ» 

2226 Информационный стенд - г. Тула 
ул. Н.Упекая, д. 64, ООО 
«Мясновский авторынок» 
г.Тула, ул. В.Краснослободская, 
д.21 -а, ФГУП «Почта России» 

г. Тула, ул. Рогова, д. 30, МБОУ 
«Центр образования № 4» 
(МБОУГ № 4) • 

2227 Информационный стенд - г. Тула, 
ул. Болотова, д.61, ООО «Прогресс» 
г. Тула, ул. Болотова, д.69, салон 
бытовых услуг «Березень» 

г. Тула. Одоевское шоссе, д. 50, 
филиал ОАО «РЖД» МЖД 
Московский учебный центр 
профессиональных 
квалификаций 

2228 Информационный стенд - г. Тула, 
ул. Болотова, д.6), ООО «Прогресс» 
г. Тула. ул. Болотова, д.69, салон 
бытовых услуг «Березень» 

г. Тула, ул. Кабакова, д. 92, 
МБОУ «Центр образования 
№43» (МБОУСОШ № 62) 

2229 Информационный стенд - г. Тула, 
ул. Кабакова, д. 79, ООО «Прогресс» 
г. Тула, ул. Кабакова, д. 77а 

г. Тула, ул. Кабакова, д. 92, 
МБОУ «Центр образования № 3» 
(МБОУСОШ № 62) 

2230 Информационный стенд - г. Тула, 
ул. Кабакова, д. 79, ООО «Прогресс» 
г. Тула, ул. Кабакова, д. 77а 

г. Тула, Одоевское шоссе, д.106, 
МБОУ «Центр образования № 44 
имени Маршала Советского 
Союза Г.К.Жукова» 
(МБОУСОШ № 63 имени 
Маршала Советского Союза 
Г.К.Жукова) 

2231 Информационный стенд - г. Тула, 
Одоевское шоссе, д. 100 

г. Тула, Одоевское шоссе, д. 106, 
МБОУ «Центр образования № 44 
имени Маршала Советского 
Союза Г. К.Жукова» 
(МБОУСОШ № 63 имени 
Маршала Советского Союза 
Г.К.Жукова) 

2232 Информационный стенд - г. Тула, 
Одоевское шоссе, д. 100 

г. Тула, 7-й Полюсный проезд. 
д. 16, ГОУ СПО ТО «Тульский 
государственный технический 
колледж» 

2233 Информационный стенд - г.Тула, 6-й 
Полюсный проезд, д. 19 

г. Тула, Калужское шоссе, д. 9, 
ФКУЗ «Медико-санитарная 
часть МВД РФ по ТО» 

2234 Информационный стенд - г. Тула, 
Калужское шоссе, д.1, магазин 
«Бытовая химия» 
г. Тула, Калужское шоссе, д.З, 
магазин «Ривьера» 

г. Тула, ул. Демонстрации. 
д.! 34. ГУТО «Тульский 
областной центр молодежи» 

2235 Информационный стенд - г. Тула, 
ул. Дм. Ульянова, д. 20. ИП Богачсв, 
магазин «Дакар» 
г. Тула, ул. Дм. Ульянова, д. 20. 
ООО «Ника» 

г. Тула. ул. Демонстрации, 
д. 134. ГУТО «Тульский' 
областной центр молодежи» 

2236 Информационный стенд - г. Тула, 
ул. Дм. Ульянова, д. 20. ИП Богачев, 
магазин «Дакар» 
г. Тула. ул. Дм. Ульянова, д. 20, 
ООО «Ника» 

г. Тула, ул. Первомайская, д. 53, 
МБОУ «Центр образования № 8» 
(МБОУСОШ №57) 

2237 Информационный стенд - г. Тула, 
ул.Дм.Ульянова. д.2, ООО «Курсор» 

Пролетарский район 

Адрес избирательного участка - № 
избират 
ельного 
участка 

Места размещения печатных 
'агитационных материалов 

г. Тула, ул. Ступинская, д. 2 
МБОУ «Центр образования №21» 
(МБДОУ № 9) 

2301 Информационный стенд - витрины 
магазина «Продукты», г.Тула, 
ул.Ясногорская. л. 16 

г.Тула, ул. Кирова, д. 162-а, 
МБОУ «Центр образования-
гимназия № 30» 

2302 Информационный стенд - витрины . 
магазина «Флора». г.Тула, ул.Кирова. 
137 

г. Тула, ул. Кирова, д. 186, 
МБОУ «Центр образования №35» 
(МБОУ СОШ № 22) 

2303 Информационный стенд - ограждение 
Детского парка Пролетарского 
района (у водонапорной башни) со 
стороны ул. Марата 

г. Тула. ул. Кирова, д. 171, 
МБОУ «Центр образования №33» 
(МБОУ СОШ №64) 

" 2304 Информационный стенд - ограждение 
МБОУ «Центр образования №33» 
(МБОУ СОШ № 64) со стороны ул. 
Кирова 

г. Тула. ул. Кирова, д. 171, 
МБОУ «Центр образования №33» 
(МБОУ СОШ № 64) 

2305 Информационный стенд - ограждение 
МБОУ «Центр образования №33» 
(МБОУ СОШ № 64) со стороны ул. 
Кирова 

г.Тула, ул. Щегловская засека, 
д.З. «Тульский» филиал ФГУП 

2306 Информационный стенд на здании 
государственное учреждение 



1 2  

«Московское протезно-
ортопедическое предприятие» *•-
Министерства труда н 
социальном зашиты Российской 
Федерации 

культуры Тульской области 
«Тульской областной специальной 
библиотеки для слепых», г.Тула, ул. 
Щсгловскалзасека, д.9 

г. Тула. Щегловская Засека, д. 35, 
спортзал ОАО «НПО «Сплав» 

2307 Информационный стенд - витрина 
магазина «Продукты», г.Тула, ул. 
Щегловская Засека, д. 41 

г. Тула. ул. Баженова, д. 25, 
М.БОУ «Центр образования №38» 
(МБОУ COJLU № 60) 

2308 Информационный стенд - ограждение 
МБОУ «Центр образования №38» 
(МБОУ СОШ № 60) 

г. Тула. ул. Демидовская плотина, 
д. 37. «Централизованная 
бухгалтерия Министерство 
образования Тульской области» 

2309 Информационный стенд - \ 
ограждении «Садового Центра у 
Катюши». г.Тула, ул. Пролетарская, 
Д-39 

г. Тула, ул. Гармонная, д. 37, 
МБОУ «Центр образования №2)» 
(МБОУ СОШ №21) 

2310 Информационный стенд - ограждение 
МБОУ «Центр образования № 21» 
(МБОУ СОШ № 21) со стороны 
ул.Степанова 

г. Тула. ул. Гармонная, д. 37, 
МБОУ «Центр образования №21» 
(МБОУ COLLI №21) 

23II Информационный стенд - ограждение 
МБОУ «Центр образования №21» 
(МБОУ СОШ № 21) со стороны 
ул.Степанова 

г. Тула, ул. Гармонная, д. 37, 
МБОУ «Центр образования №21» 
(МБОУ СОШ № 21) 

2312 Информационный стенд - витрина 
магазина «Чулковскнй», г.Тула, ул. 
Замочная, д. 90 

г. Тула, ул. Ложевая, д. 124, 
МБОУ «Центр образования №22» 
(лицей № 3 - искусств) 

2313 
2314 

Информационный стенд - ограждение 
«Центр образования №22» (лицей № 
3 - искусств) со стороны 
ул.Степанова 

г. Тула, ул. Калинина, д. 7; 
МБОУ «Центр образования №25» 
(МБОУ СОШ № 25) 

2315 Информационный стенд на фасаде 
торгового павильона по ул. 
Плеханова на трамвайной остановке 
«Калинина», г.Тула, ул. Калинина, • 
96 

г. Тула, ул. Ложевая, д. 124. 
МБОУ «Центр образования №22» 
(лицей № 3 (искусств) 

2316 Информационный стенд на здании 
Управление социальной защиты 
населения города Тулы, г.Тула, 

* 
ул.Плеханова, д.486 

г. Тула. ул. Ложевая,'д. 124, 
МБОУ «Центр образования №22» 
(лицей № 3 (искусств) 

2317 Информационный стенд - витрины 
магазинов «Дуэт» ул. Епифанская д. 
34, «Медицинский центр». г.Тула, 
ул. Епифанская, д.54 

г. Тула,,ул. Калинина, д. 7, 
МБОУ «Центр образования №25» 
(МБОУ СОШ №25) 

2318 Информационный стенд на здании 
ИФНС, г.Тула, ул. Калинина, д.З 

г. Тула, ул. Калинина, д. 7, 
МБОУ «Центр образования №25» 
(МБОУ СОШ № 25) 

2319 Информационный стенд на фасаде 
торгового павильона по ул. 
Плеханова на трамвайной остановке 
«Калинина». г.Тула, ул. Калинина, 96 

г. Тула, ул. Калинина, д. 22, 
корп. 5. 
МБОУ «Центр образования №3» 
(гимназия № 3) 

2320 
2321 

Информационный стенд - ограждение 
территории МБОУ «Центр 
образования №3» (гимназия № 3) 

* 

г. Тула, ул. Замочная, д. 105, 
ГОУ ТО «ТШ VIII вида №1» 

2322 
2323 

Информационный стенд - ограждение 
ГОУ ТО «ТШ VIII вида №1» со 
стороны ул. Замочная 

г. Тула, ул. Епифанская, д. 189, 
ГУСОН ТО ««Региональный 
ресурсный центр «Перспектива» 

2324 Информационный стенд - ГУСОН ТО 
«Региональный ресурсный центр 
«Перспектива» 

г. Тула, ул. Приупская, д. 1, 
ГПОУ ТО «Тульский 
государственный 
машиностроительный колледж 
имени Никиты Демидова» 

2325 Информационный стенд - на 
ограждении территории магазина 
ООО «Спар Тула». г.Тула, ул. 
Металлургов, д.87 

г. Тула. ул. Кирова, д. 162-а, 
МБОУ «ЦО-гимназия № 30» 
(МБОУ СОШ № 30) 

2326 Информационный стенд - ограждение 
МБОУ «ЦО-гимназия № 30» (МБОУ 
СОШ № 30) со стороны ул. Глннкн 

г. Тула. ул. Кирова, д. 186, 
МБОУ «Центр образования №35» 
(МБОУ СОШ № 22) 

2327 Информационный стенд - ООО УК 
«Тульское УЖКХ», г.Тула, ул. 
Кирова, д. 188/6 .. 

г. Тула, ул. Кирова, д. 171, 
МБОУ «Центр образования №33» 
(МБОУ СОШ № 64) 

2328 Информационный стенд - ООО УК 
«Тульское УЖКХ», г.Тула, ул. 
Кирова, д. 188/6 

г. Тула, ул. Баженова, д. 25. 
МБОУ «Центр образования №38» 

2329 Информационный стенд - ограждение 
МБОУ «Центр образования №38» 



(МБОУ СОШ № 60) (МБОУ СОШ № 60) со стороны ул. 
Баженова 

г. Тула. ул. Рихарда Зорге, д. 29. 
МБВ (С) ОУ-О (С) ОШ г.Тулы 

2330 Информационный стенд - витрины 
магазина ООО «Магнит», г.Тула, ул. 
Калинина д. 26, корп. 1 

г. Тула. ул. Немцова, д. 27, 
МБОУ «Центр образования №22» 
(МБОУ СОШ №23) 

2331 
2332 

Информационный стенд - ограждение 
МБОУ «Центр образования №22» ' 
(МБОУ СОШ № 23) со стороны 
ул.Немцова 

г. Тула, ул. Вильямса. д. 10. 
МБОУ «Центр образования №40» 
(МБОУ СОШ №40) 

2333 Информационный стенд - ограждение 
МБОУ «Центр образования №40» 
(МБОУ СОШ № 40) со стороны 
ул.Кутузова 

г. Тула, ул. Майская, д. 4, 
МБОУ «Центр образования №40» 
(МБОУ СОШ №50) 

2334 Информационный стенд -
ограждении МБОУ «Центр 
образования №40» (МБОУ СОШ № 
50) со стороны ул. Майская 

г. Тула, ул. Вильямса, д. 10, 
МБОУ «Центр образования №40» 
(МБОУ СОШ № 40) 

2335 Информационный стенд - ограждение 
МБОУ «Центр образования №40» 
(МБОУ СОШ № 40) со стороны 
ул.Кутузова 

г. Тула. 1-й проезд Металлургов, 
д. 7, 
МБОУ «Центр образования №24» 
(МБОУ СОШ № 24) 

2336 Информационный стенд - ограждение 
МБОУ «Центр образования №24» 
(МБОУ СОШ № 24) 

г.Тула, 1-й проезд Металлургов. 
д- 7, 
МБОУ «Центр образования №24» 
(МБОУ СОШ №24) 

2337 Информационный стенд - ограждение 
МБОУ «Центр образования №24» 
(МБОУ СОШ № 24) 

г. Тула, ул. Майская, д. 5, 
Молодежный центр 
Пролетарского района г. Тулы 

2338 Информационный стенд - витрины 
магазина ООО «Спар Тула», г.Тула, 
ул. Майская, д.) 

г. Тула, ул. Юлиуса Фучика, д. 24, 
корп. 1, общежитие ГУЗ ТО 
«Тульская областная клиническая 
больница» 

2339 Информационный стенд-
на ограждении территории ГУЗ 
«Тульский областной перинатальный 
центр» со стороны 2-й проезд 
Гастелло, д. 19, 
на здании оздоровительного 
комплекса «Дельфин», г. Тула, 2-й 

проезд Гастелло, д.17 корп.1 

г. Тула. ул. Юлиуса Фучика, д. 24, 
корп. 1. общежитие ГУЗ ТО 
«Тульская областная клиническая 
больница» 

2340 Информационный стенд - на 
ограждении территории ГУЗ ТО 
«Тульский областной кожно-
венерологический диспансер» со 
стороны ул. 1-й проезд М. Расковой, 
д. 1 а 

г. Тула, ул. Майская, д. 4, 
МБОУ «Центр образования №40» 
(МБОУ СОШ № 50) 

2341 Информационный стенд на здании 
ФГУП «Почта России». г.Тула, 
ул.Майская, д.5 

г. Тула. ул. Майская, д. 4, 
МБОУ «Центр образования №40» 
(МБОУ СОШ № 50) 

2342 Информационный стенд на здании 
ФГУП «Почта России», г.Тула.. 
ул.Майская, д.5 

г. Тула, ул. Майская, д. 4, 
МБОУ «Центр образования №40» 
(МБОУ СОШ № 50) 

2343 Информационный стенд - ограждение 
МБОУ «Центр образования №40» 
(МБОУ СОШ № 50) по ул. Майская 

г. Тула, ул. Майская, д. 4, 
МБОУ «Центр образования №40» 
(МБОУ СОШ № 50) 

2344 Информационный стенд - витрины 
магазина ООО «Спар Тула», г.Тула, 
ул.Майская, д. 1 

г. Тула, ул. Кутузова, д. 94, 
МБОУ «Центр образования №17» 
(МБОУ СОШ № 56) 

2345 Информационный стенд - ограждение 
МБОУ «Центр образования №17» 
(МБОУ СОШ № 56) со стороны 
ул. Кутузова 

г. Тула, ул. Металлургов, д. 70, 
корп. 2, 
ГОУ НПО ТО «Техникум 
пишевых производств» 

2346 Информационный стенд - витрины 
магазина ООО «Дикси». г.Тула, 
ул.Металлургов, д. 80-г 

г. Тула, ул. Кутузова, д. 94, 
МБОУ «Центр образования №17» 
(МБОУ СОШ № 56) 

2347 
2348 

Информационный стенд - ограждение 
МБОУ «Центр образования №17» 
(МБОУ СОШ № 56) со стороны 
ул.Металлургов 

г. Тула. ул. Вильямса. д. 10, 
МБОУ «Центр образования №40»-
(МБОУ СОШ № 40) 

2349 Информационный стенд - витрнны 
магазина ООО «Дикси», г.Тула, 
ул.Вильямса, д. 12 

г. Тула. 1-й проезд Металлургов, 
Д. 7, 
МБОУ «Центр образования №24» 
(МБОУ СОШ №24) 

2350 Информационный стенд - витрина ТЦ 
«Металлург». г.Тула, ул. 
Металлургов, 556 



16 

г. Тула, ул. Приупская. д. 9-а, 
МБОУ «ЦО-гимназня'№ I»"-

(МБОУ СОШ № 1) 

2351 Информационный стенд - витрина ТЦ 
«Металлург», г.Тула, ул. 
Металлургов, 556 

г. Тула. ул. Кутузова, д. 112, 
МБОУ «Центр образования №18» 
(МБОУ СОШ №61) 

2352 
2353 

Информационный стенд - ограждение 
МБОУ «Центр образования №18» 
(МБОУ СОШ № 61) со стороны 
ул.Металлургов 

г. Тула. ул. Металлургов, д. 22. 
филиал МАУК «ГКЗ» ЦКД 

2354 Информационный стенд - ограждение 
парка филиал МАУК «ГКЗ» ЦКД со 
стороны ул. Кутузова 

г. Тула, ул. Металлургов, д. 2, 
МБОУ «Центр образования №29» 
(МБОУ СОШ №51) 

2355 Информационный стенд - ограждение 
ОАО «Тульский комбинат 
хлебопродуктов» рядом с 
проходными по ул. Дачная, д.26 

г. Тула, ул. Металлургов, д. 2, 
МБОУ «Центр образования №29» 
(МБОУ СОШ № 51) 

2356 
2357 

Информационный стенд - ограждение 
МБОУ «Центр образования №29» 
(МБОУ СОШ №51) 

г. Тула. ул. Макара Мазая, д. 13, 
МБОУ «Центр образования №45» 
(МБОУ СОШ №49) 

2358 Информационный стенд - ограждение 
территории МБОУ «Центр 
образования №45» (МБОУ СОШ 
№49) со стороны улиц М. Мазая и 
Бардина 

г. Тула. ул. Приупская, д. 9-а, 
МБОУ «ЦО-гимнаэия № 1» 
(МБОУ СОШ № 1) 

2359 
2360 

Информационный стенд - ограждение 
территории МБОУ «ЦО-гимназия 
№1» (МБОУ СОШ № 1) со стороны 
ул. Приупская 

г. Тула. ул. Приупская, д. 9-а, 
МБОУ «ЦО-гимназия № 1» 
(МБОУ СОШ №2 1) 

2361 Информационный стенд - витрина 
аптеки ООО «Экофарм», г.Тула, 
ул.Металлургов, д.45 корп. 6 

г. Тула, ул. Металлургов, д. 37, 
МБОУ «Центр образования №45» 
(МБОУ СОШ № 18) 

2362 
2363 

Информационный стенд - ограждение 
территории МБОУ «Центр 
образования № 29» (МБДОУ № 137) 

г. Тула, ул. Металлургов, д. 37, 
МБОУ «Центр образования №45» 
(МБОУ СОШ № 18) 

2364 Информационный стенд - ограждение 
территории МБОУ «Центр 
образования №45» (МБОУ СОШ № 
18) со стороны ул. Металлургов 

г. Тула, ул. Металлургов, д. 37. 
МБОУ «Центр образования №45» 
(МБОУ СОШ № 18) 

2365 Информационный стенд - витрина 
магазина ООО «Бакс», г.Тула, 
ул. Доктора Гумелевской, д. 18 

Советский район 

Адрес избирательного участка № 
избират 
сльного 
участка 

Места размещения печатных 
агитационных материалов 

г. Тула, ул. Болдина, д. 47, 
Тульский областной союз 
потребительских обществ 

2401 
Информационный стенд - ООО 
«Алекс», г. Тула, 
ул. Болдина, д. 47 

г. Тула, ул. Болдина, д. 100, 
МБОУ «Центр образования № 
34» (МБОУ-СОШ № 34) 

2402 Информационный стенд - аптека 
«Ригла» 
ул. Болдина/ул.Макаренко 

г. Тула. ул. Болдина, д. 100, 
МБОУ «Центр образования № 
34» (МБОУ-СОШ № 34) 

2403 Информационный стенд - ГУЗ 
«Детская стоматологическая 
поликлиника № 1 г. Тулы», г.Тула, 
ул. Болдина, д. 110 

г. Тула, проспект Ленина, д. 92, 
ФГБОУ ВО «Тульский 
государственный университет», 
главный учебный корпус 
г. Тула 

2404 Информационный стенд ООО 
«Спар Тула», г.Тула, 
ул.9Мая, д.2 

г. Тула, проспект Ленина, д. 90, 
ФГБОУ ВО «Тульский 
государственный университет», 
6 учебный корпус 

2405 Информационный стенд - ООО 
«Спар Тула», г.Тула, 
ул. Болдина, д. 149 

г. Тула, проспект Ленина, д. 84, 
ФГБОУ ВО «Тульский 
государственный университет», 
2 учебный корпус 

2406 Информационный стенд - г.Тула, 
пр.Ленина. д.8б, медицинский центр 
«Консультант» 

ч 

г. Тула, проспект Ленина, д. 84, 
ФГБОУ ВО «Тульский 
государственный университет», 
2 учебный корпус 

л 

2407 Информационный стенд -
спортивный корпус ФБУ ВПО 
«Тульский государственный 
университет», г.Тула, 
пр.Ленина.д.82 

г. Тула, ул. Фридриха Энгельса. 
д. 68. МБОУ «Центр 
образования № 34» (МБОУ-
СОШ с углубленным изучением 
английского языка № 58) 

2408 Информационный стенд - ЦПКиО 
им.П.П.Белоусова • 

г. Тула, ул. Фридриха Энгельса, 
д. 68, МБОУ «Центр 
образования № 34» (МБОУ-
СОШ с углубленным изучением 
английского языка № 58) 

2409 Информационный стенд - ООО 
«Дикси ЮГ», пересечение ул. 
Тульского рабочего полка и ул. 
Оружейная 

г. Тула, ул. Бундурина, д. 45, 
ГОУ ТО «ТОЦО» Отделение №2 

2410 Информационный стенд - ООО 
«Дикси ЮГ», г.Тула, 



18 

(отделение адаптированного 
общего образования 
обучающихся с нарушением 
интеллектуальной сферы) (ГУО 
ТО «ТС(к)ОШ VIII вида № 3») 

ул. Первомайская, д. 12 

г. Тула, ул. Бундурина, д. 45, 
ГОУ ТО «ТОЦО» Отделение № 
2 (отделение адаптированного 
общего образования 
обучающихся с нарушением 
интеллектуальной сферы) (ГУО 
ТО «ТС(к)ОШ VII! вида № 3») 

2411 Информационный стенд - ООО 
«Музыкальные технологии», г.Тула, 
ул. Гоголевская, д. 65 

г. Тула. ул. Софьи Перовской, 
д. 40. МБОУ «Центр 
образования № 3» (МБОУ-СОШ 
№ 33 имени Героя Советского 
Союза Л.П. Тихмянова) 

2412 Информационный стенд - ООО 
«Пятерочка», г.Тула, ул. 
Гоголевская, д.73 

г. Тула, ул. Софьи Перовской, ~ 
д. 40, МБОУ «Центр 
образования № 3» (МБОУ-СОШ 
№ 33 имени Героя Советского 
Союза Л.П. Тихмянова) 

2413 Информационный стенд-ООО" " 
«Дикси», г.Тула, ул. Бундурина, 
Д.38 

г. Тула, ул. Ленина, д.21, МБОУ 
«Центр образования № 27» 
(МБОУ-СОШ с углубленным 
изучением отдельных предметов 
№4) 

2414 Информационный стенд-магазин 
«Дежа Вю», г.Тула, 
ул. Революции, д.17 

г. Тула. ул. Ленина, д. 21, МБОУ 
«Центр образования № 27» 
(МБОУ-СОШ с углубленным 
изучением отдельных предметов 
№4) 

2415 Информационный стенд - ООО 
«Спар Тула», г.Тула, 
ул. Пушкинская, д.32 

г. Тула. ул. Вересаева, д.12, 
ФГБОУ ВО «Тульский 
государственный университет» 
Технический колледж имени 
С.И. Мосина 

2416 Информационный стенд - клиника 
«Взгляд». г.Тула, 
ул. Демонстрации, д.38 

г. Тула, ул. Пушкинская, д. 57, 
МБУ «МЦ «Спектр» (МУ 
«Молодежный центр Советского 
района города Тулы») 

2417 Информационный стенд - ООО 
«Прогресс», г.Тула, 
ул. Пушкинская, д.57-а 

г. Тула, ул. Фрунзе, д. 18, МБОУ 
«Центр образования №3» 
(МБОУ-СОШ № 17) 

2418 Информационный стенд - ООО 
«Спар Тула», г.Тула, ул. Фрунзе, д 
20 

г. Тула. ул. Фрунзе, д. 18, МБОУ 
«Центр образования № 3» 

2419 Информационный стенд - ИП , 
«Лирус», г.Тула, ул. Халтурина, д.12 

19 

(МБОУ-СОШ №1?) 
г. Тула, ул. Фрунзе, д.18, МБОУ 
«Центр образования № 3» 
(МБОУ-СОШ № 17) 

2420 Информационный стенд - ДЮСШ 
«Юность», г.Тула, f 

ул. Вересаева, д.24 
г.Тула, ул. Халтурина, д. 1.ГОУ 
СПО «Тульский областной 
медицинский колледж» 

2421 Информационный стенд - ИП 
Насонова, магазин' «Гостинец», 
г.Тула, ул. Халтурина, д.2 

г. Тула. ул. Революции, д. 14, 
МБОУ «Центр образования №1 
имени Героя России Горшкова 
Д.Е.» (МБОУ-гимназия № 2) 

2422 Информационный стенд - ИП 
Рудоченко, магазин «Золушка». 
г.Тула, ул. К. Цеткин, д. 8 

г. Тула. ул. Революции, д. 14, 
МБОУ «Центр образования №1 
имени Героя России Горшкова 
Д.Е.» (МБОУ-гимназия № 2) 

2423 Информационный стенд - магазин 
«Хороший». г.Тула, 
Красноармейский пр-т, д. 15 

г. Тула. ул. Революции, д. 14, 
МБОУ «Центр образования №1 
имени Героя России Горшкова 
Д.Е.» (МБОУ-гимназия № 2) • 

2424 Информационный стенд - ТД 
«Свой», г.Тула, . 
ул. Халтурина/Кл. Цеткин 

г. Тула, ул. Вересаева, д. 10, 
МБОУ «Центр образования №1 
имени Героя России Горшкова 
Д.Е.» (МБОУ - лицей № 4 имени 
Героя России Горшкова Д.Е.) 

2425 Информационный стенд - аптека 
«Ригла». г.Тула, 
Красноармейский пр-т, д. 29 

г. Тула, ул. Вересаева, д. 10, 
МБОУ-»Центр образования №1 
имени Героя России Горшкова 
Д.Е.» (МБОУ-лицей № 4 имени 
Героя России Д.Е. Горшкова) 

2426 Информационный стенд - ООО 
«С,пар Тула». г.Тула, ул. Фрунзе, д. 8 

г. Тула, ул. Вересаева, д. 10, 
МБОУ «Центр образования №1 
имени Героя России Горшкова 
Д.Е.» (МБОУ - лицей JVs 4 имени 
Героя России Д.Е. Горшкова) 

2427 Информационный стенд - ООО 
«Дикси Юг», г.Тула, 
Красноармейский пр-т. д. 25 

г. Тула, ул. Демонстрации, д.6, 
МБОУ «Центр образования 
№27» (МБОУ-СОШ № 16 имени 
полного кавалера ордена Славы 
B.C. Королева) 

2428 Информационный стенд - магазин 
«Фнкспрайс», г.Тула, 
ул. Демонстрации, д. 10-6 

г. Тула, ул. Демонстрации, д. 6. 
МБОУ «Центр образования 
№27» (МБОУ-СОШ № 16 имени 
полного кавалера ордена Славы 
B.C. Королева) 

2429 Информационный стенд - аптека 
«Твой доктор». г.Тула, 
Красноармейский лр-т, д. 11 

г. Тула, ул. Демонстрации, д. 6, 
МБОУ «Центр образования 

2430 Информационный стенд -
Библиотечно-информационный 



20 

№27» (МПОУ-СОШ № 16 имени 
полного кавалера ордена Славы 
B.C. Королева) 

комплекс, г.Тула, 
Красноармейский пр-т, д. 1 

г. Тула, ул. Сойфера, д. 8, 
МБОУ «Центр образования 
№23» (МБОУ-СОШ №3) 

2431 Информационный стенд - ООО 
«СпарТула», г.Тула, 
Красноармейский пр-т., 8 

г. Тула, ул. Сойфера, д. 8, МБОУ 
«Центр образования № 23» 
(МБОУ-СОШ №3) 

2432 Информационный стенд - ООО 
«Билла», г.Тула, 
Красноармейский пр-т, д. 16 

г. Тула, ул. Коминтерна, д. 21, 
ФГБОУ ВО «Тульский 
государственный университет» 
Технический колледж имени 
С.И. Мосина 

2433 Информационный стенд - ИП 
Степина, магазин «Чудо-свет», 
г.Тула, Красноармейский пр-т, д. 34 

г. Тула, ул. Коминтерна, д. 22, 
МБОУ ДОД «Детско-
юношеский центр» 

2434 Информационный стенд-
медицинский центр «Консультант», 
г.Тула, 
ул. Коминтерна, д. 18 

г. Тула, ул. Сойфера, д. 35, 
МБОУДО «Клуб юных моряков 
«Юнга» имени В.Ф. Руднева» 

2435 Информационный стенд -
ООО «Спар Тула», г.Тула, 
Красноармейский пр-т., 40 

Центральный район 

Адрес избирательного участка № 
избират 
ельного 
участка 

Места размещения печатных 
агитационных материалов 

г. Тула. ул. Перекопская, д. 2, 
МБОУ «Центр образования № 
39» (МБОУСОШ № 39) 

. 2501 Информационный стенд - ООО 
«Пятерочка», 
г. Тула. ул. Кауля. д 62а 

г. Тула. ул. Перекопская, д. 2, 
МБОУ «Центр образования № 
39» (МБОУСОШ №39) 

2502 Информационный стенд - сеть аптек 
«Твой доктор», 
г. Тула, ул. Перекопская, д. 8 

г. Тула. ул. Перекопская, д. 2, 
МБОУ «Центр образования № 
39» (МБОУСОШ №39) 

2503 Информационный стенд - ООО 
«Пятерочка», г. Тула, ул. Михеева, д 
11 

г. Тула, ул. Перекопская, д. 2, 
МБОУ «Центр образования № 
39» (МБОУСОШ №39) 

2504 Информационный стенд - Тульская 
областная стоматологическая 
поликлиника, г. Тула, ул. Кауля, д. 
31 

21 

г. Тула, ул. Новомосковская, д. 5-
а. МБОУ «Центр образования № 
37» (МБОУСОШ №31) 

2005 Информационный стенд - ООО 
«Спар Тула», г. Тула, ул. Кауля, 7, 
корп. 1 

г. Тула, ул. Новомосковская, д. 
5-а. МБОУ «Центр образования 
№37» (МБОУСОШ №31) 

2506 Информационный стенд - ООО 
«Спар Тула», г. Тула, ул. Кауля, 7, 
корп. 1 

г. Тула, ул. Кауля, д. 9, корп.4, 
МБОУ «Центр образования № 
19» (МБОУСОШ №8) 

2507 Информационный стенд - ООО 
«Спар - Тула», г. Тула, ул. Кауля, 7, 
корп.1 

г. Тула. ул. Староникитская, 
д. 107, МЦ дополнительного 
образования детей 
«Преображение» 

2508 Информационный стенд - между 
домами № 4-6 по ул. Кауля г. Тула 

г. Тула, ул. Староникитская, 
д. 107, МЦ дополнительного 
образования детей 
«Преображение» 

2509 Информационный стенд - между 
домами № 4-6 по ул. Кауля г. Тула 

г. Тула, ул. Староникитская, 
д.38-б, ГОУ СПО «Тульский 
педагогический колледж № 1» 

2510 Информационный стенд - на 
ограждении, г. Тула, ул. Оборонная, 
д. 23 

г. Тула, ул. Жуковского, д. 27, 
МБОУ «Центр образования -
гимназия № 11» (МБОУСОШ № 
6) 

2511 Информационный стенд на 
ограждении, г. Тула, ул.Советская. 
53 

г. Тула. ул. Менделеевская, д.5, 
МБОУ «Центр образования 
гимназия - № 11» (МБОУ -
гимназия № 11) 

2512 Информационный стенд на 
ограждении, г. Тула, ул.Советская, 
53 

г. Тула. ул. Менделеевская, д.5, 
МБОУ «Центр образования 
гимназия - № 11» (МБОУ -
гимназия № 11) 

2513 Информационный стенд -
г. Тула, ул. Спортивная, д. 17а 

г. Тула, ул. Металлистов, 2-а, 
Тульский государственный 
машиностроительный колледж 
им. Н. Демидова 

2514 Информационный стенд - Торговый 
павильон ИП Исаева В.В., г.Тула, 
ул. Советская, д.2 



22 

г. Тула. ул. Фридриха Энгельса, 
д. 89. ГПОУ СПО «Тульский 
технико-экономический колледж 
им. А.Г. Рогова» 

2515 Информационный стенд - сеть ООО 
«Ригла» Аптек «Будь здоров», 
г.Тула, пр. Ленина, д. 60 
Магазин «Нива», г. Тула, пр.Ленина, 
д. 60 

г. Тула. пр. Ленина, д. 46, ООО 
УХО Тульской федерации 
профсоюзов 

2516 Информационный стенд - на 
остановке транспорта «Толстовская 
застава, г. Тула. пр. Ленина, д. 44 

г. Тула, пр. Ленина, д. 89, МБОУ 
«Центр образования № 20» 
(МБОУ- гимназия № 20) 

2517 Информационный стенд - ООО 
«Спар Тула», г. Тула, пр. Ленина, д. 
836 

г. Тула, пр. Ленина, д. 89, МБОУ 
«Центр образования № 20» 
(МБОУ- гимназия № 20) 

2518 Информационный стенд - ООО 
«Спар Тула», г. Тула, пр. Ленина, д. 
836 

г. Тула, пр. Ленина, д. 89, МБОУ 
«Центр образования № 20» 
(МБОУ- гимназия № 20) 

2519 • Информационный стенд - ООО 
«Спар Тула», г. Тула, пр. Ленина, д. 
836 

г. Тула, ул. Тимирязева, 99, 
ОАО «Тулэнерго» 

2520 
» 

Информационный стенд - г. Тула, 
ул. Тимирязева, д. 101, корп. 1 

г. Тула, ул. Тимирязева, 70, 
•ДОСААФ , * 

• t 

2521 Информационный стенд - г. Тула, 
ул. Тимирязева, д. 101, корп. 1 , 

г. Тула, ул. Шевченко, д.21, 
МБОУ «Центр образования № 
42» (МБОУСОШ № 38) 

2522 Информационный стенд - г. Тула, 
угол ул.Циолковского и 
ул.Шевченко 

г. Тула. ул. Николая Руднева, д. 
51. МБОУ «Центр образования 
№42» (МБОУСОШ № 14) 

2523 Информационным стенд - на 
ограждении школы № 14, г. Тула, 
ул. Николая Руднева, д. 51 

г. Тула, ул. Николая Руднева, д. 
51. МБОУ «Центр образования 
№42» (МБОУСОШ № 14) 

2524 Информационный стенд на 
ограждении школы № 14, г. Тула, 
ул. Николая Руднева, д. 51 

г. Тула. ул. Николая Руднева, д. 
62, МБОУ «Центр образования 
№ 36» (МБОУСОШ № 36) 

2525 Рекламная тумба - г. Тула, 
ул.Ак.Павлова, д. 1д. 

г. Тула, ул. Николая Руднева, д. 
62, МБОУ «Центр образования 
№ 36» (МБОУСОШ № 36) 

2526 Рекламная тумба - г. Тула, 
ул.Ак.Павлова, д. 1д. 

г. Тула, пр. Ленина, д. 125. ТГПУ 
им. Л.Н. Толстого 

2527 Информационный стенд - Торговый 
дом «Алёна», г. Тула. пр. Ленина. 
Д.123 
ФГУП «Почта России», г.Тула, лр. 
Ленина, д.119 

г. Тула, ул. Волоховская, д.7, 
МБОУ «Центр образования № 
16» (МБОУСОШ №54) 

2528 Информационный стенд - на 
ограждении территории школы, 
г.Тула, ул. Волоховская, д.7 

г. Тула, ул. Волоховская, д.7, 
МБОУ «Центр образования № 
16» (МБОУСОШ №54) 

2529 Информационный стенд - на 
ограждении территории школы. 
г.Тула, ул. Волоховская, д.7 

г. Тула, ул. Рязанская, д.40, ГОУ 
СПО «Тульский колледж 
строительства и отраслевых 
технологий» 

2530 Информационный стенд - ООО 
«Спар Тула», г. Тула. ул. Рязанская. 
д.34 , 

г. Тула, ул. Рязанская, д.40, ГОУ 
СПО «Тульский колледж 
строительства и отраслевых 
технологий» 

2531 Информационный стенд - ООО 
«Спар Тула», г. Тула. ул. Рязанская. 
д.34 

г. Тула, пр. Ленина, д. 139-а, 
МБОУ «Центр образования № 
15» (МБОУСОШ № 15) 

2532 Информационный стенд - на • 
ограждении школы, г .'Тула, 
пр. Ленина, д.139-а 

г. Тула, пр. Ленина, д. 139-а, 
МБОУ «Центр образования № 
15» (МБОУСОШ № 15) 

2533 Информационный стенд - на , 
ограждении школы, г. Тула, 
пр. Ленина, д.139-а 

г. Тула, пр. Ленина, д. 139-а, 
МБОУ «Центр образования № 
15» (МБОУСОШ №15) 

2534 Информационный стенд - на 
ограждении школы, г. Тула, 
пр. Ленина, д. 139-а 

г. Тула, поселок 2-й Западный, 
ул. Маяковского, д. 1, МБОУ 
«Центр образования № 26» 
(МКОУСОШ №70) 

2535 Информационный стенд - г. Тула, 
пос. 2-й Западный (разворотное 
кольцо) 

г. Тула, поселок 2-й Западный, 
ул. Маяковского, д. 1, МБОУ 
«Центр образования № 26» 
(МКОУСОШ №70) 

2536 Информационный стенд- г. Тула, 
пос. 2-й Западный (разворотное 
кольцо) 

г. Тула, поселок Менделеевский, 
ул. Ленина д.11, МБОУ «Центр 
образования №14» (МБОУСОШ 
№69) 

2537 Информационный стенд-
г. Тула. пос. Менделеевский, ул. 
Ленина, д. 18; 



24 

Информационный стенд - г.Тула, 
ул. Скуратовская, остановка. 
«поселок Рудаково» 

г. Тула, поселок Менделеевский, 
ул. Ленина д.П. МБОУ «Центр 
образования №14» (МБОУСОШ 
№ 69) 

2538 Информационный стенд -
пос.Менделеевский, г. Тула, 
ул.Ленина, д. 18 

пос. Озерный 2539 Информационный стенд около 
магазина 

г. Тула, поселок Победа, 
ул.Октябрьская, д.6, МБОУ 
«Центр образования №26» 
(МБОУСОШ № 67) 

2540 Информационный стенд -
г. Тула, пос. Победа, ' 
ул.Октябрьская, д. 2 

г. Тула, поселок Победа, ул. 
Октябрьская, д.б, МБОУ «Центр 
образования №26» (МБОУСОШ 
№ 67) 

2541 Информационный стенд -
г. Тула, пос. Победа, 
ул.Октябрьская, д. 2 

г. Тула, поселок Южный, 
Шахтерский проезд, д.8, ООО 
«Мосшахтострой» 

2542 Информационный стенд - Торговый 
центр «Скуратовский», 
г. Тула, ул. Автомобилистов, д. 26 

г. Тула, поселок Южный, 
Шахтерский проезд, д.8, ООО 
«Мосшахтострой» 

2543 Информационный стенд - Торговый 
центр «Скуратовский», 
г. Тула, ул. Автомобилистов, д. 26 

г. Тула, Скуратовский 
микрорайон, д. 10, МБОУ «Центр 
образования №26» (МБОУСОШ 
№68) 

2544 Информационный стенд - около 
МБОУСОШ № 68 

г. Тула. Скуратовский 
микрорайон, д. 10, МБОУ «Центр 
образования №26» (МБОУСОШ 
№ 68) 

2545 Информационный стенд - около 
МБОУСОШ № 68 






